
Ročník 2020

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 49 Rozeslána dne 30. března 2020 Cena Kč 138,–

O B S A H :

138. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 96/2018 Sb., o množitelských porostech a rozmnožovacím materiálu ovocných
rodů a druhů a jeho uvádění do oběhu



138

VYHLÁŠKA

ze dne 26. března 2020,

kterou se mění vyhláška č. 96/2018 Sb., o množitelských porostech
a rozmnožovacím materiálu ovocných rodů a druhů a jeho uvádění do oběhu

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 3
odst. 2, 5, 6, 8 a odst. 14, § 3d odst. 6, § 4 odst. 7
písm. a), § 5 odst. 8 písm. a), b), d) a i), § 7 odst. 6
písm. a) až d) a g) až j), n), p) a s), § 14 odst. 6, § 16
odst. 12, § 18 odst. 12, § 19 odst. 17 písm. a), c), f),
h) a m) a § 24 odst. 9 zákona č. 219/2003 Sb., o uvá-
dění do oběhu osiva a sadby pěstovaných rostlin
a o změně některých zákonů (zákon o oběhu osiva
a sadby), ve znění zákona č. 178/2006 Sb., zákona
č. 96/2009 Sb., zákona č. 331/2010 Sb. a zákona
č. 295/2017 Sb., (dále jen „zákon“):

Čl. I

Vyhláška č. 96/2018 Sb., o množitelských po-
rostech a rozmnožovacím materiálu ovocných rodů
a druhů a jeho uvádění do oběhu, se mění takto:

1. Na konci poznámky pod čarou č. 1 se na
samostatné řádky doplňují věty „Prováděcí směrnice
Komise (EU) 2019/1813 ze dne 29. října 2019, kte-
rou se mění prováděcí směrnice 2014/96/EU o poža-
davcích na označování, uzavírání a balení rozmno-
žovacího materiálu ovocných rostlin a ovocných
rostlin určených k produkci ovoce, spadajících do
oblasti působnosti směrnice Rady 2008/90/ES, po-
kud jde o barvu návěsky pro certifikované kategorie
rozmnožovacího materiálu a ovocných rostlin a ob-
sah dokladu dodavatele. Prováděcí směrnice Komise
(EU) 2020/177 ze dne 11. února 2020, kterou se mění
směrnice Rady 66/401/EHS, 66/402/EHS, 68/193/
/EHS, 2002/55/ES, 2002/56/ES a 2002/57/ES, směr-
nice Komise 93/49/EHS a 93/61/EHS a prováděcí
směrnice 2014/21/EU a 2014/98/EU, pokud jde
o škodlivé organismy rostlin na osivu a dalším roz-
množovacím materiálu rostlin.“.

2. V § 3 odst. 1 se slova „tabulce č. 1 přílo-
hy č. 1 a v příloze č. 2“ nahrazují slovy „přílo-
hách č. 1 a 2“.

3. V § 4 odst. 2 písmeno a) zní:

„a) jsou shledány vizuální přehlídkou provedenou

Ústavem v závislosti na kategorii prosté všech
regulovaných nekaranténních škodlivých orga-
nismů pro Evropskou unii (dále jen „RNŠO“),
které jsou uvedeny v přílohách č. 1 a 2 k této
vyhlášce v souladu s podmínkami stanovenými
v příloze č. 4 k této vyhlášce, v případě pochyb
ohledně výskytu RNŠO uvedených v příloze
č. 1 k této vyhlášce provede Ústav nebo doda-
vatel odběr vzorků matečné rostliny před-
stupně,“.

4. V § 4 odst. 2 písmeno b) zní:

„b) Ústav nebo dodavatel provede odběr vzorků
a testování matečné rostliny předstupně na
RNŠO uvedené v příloze č. 2 v souladu s pod-
mínkami stanovenými v příloze č. 4 k této vy-
hlášce,“.

5. V § 4 odst. 2 se písmeno c) zrušuje.

Dosavadní písmena d) až m) se označují jako pís-
mena c) až l).

6. V § 4 odstavec 3 zní:

„(3) V případě pozitivního výsledku testování
matečné rostliny předstupně na RNŠO uvedené
v přílohách č. 1 a 2 k této vyhlášce dodavatel od-
straní infikovanou matečnou rostlinu předstupně
z porostu, případně provede odpovídající opatření
v souladu s podmínkami stanovenými v příloze č. 4
k této vyhlášce. Tyto rostliny se mohou nadále uzná-
vat jako základní nebo certifikovaný rozmnožovací
materiál nebo přehlížet jako konformní rozmnožo-
vací materiál, pokud splní podmínky stanovené pří-
lohou č. 4 k této vyhlášce pro uvedené kategorie
rozmnožovacího materiálu.“.

7. V § 4 odst. 4 písmena a) a b) znějí:

„a) jsou shledány vizuální přehlídkou provedenou
Ústavem v závislosti na kategorii prosté všech
RNŠO, které jsou uvedeny v přílohách č. 1 a 2
k této vyhlášce v souladu s podmínkami stano-
venými v příloze č. 4 k této vyhlášce, v případě

Sbírka zákonů č. 138 / 2020Strana 1090 Částka 49



pochyb ohledně výskytu RNŠO uvedených
v příloze č. 1 k této vyhlášce provede Ústav
nebo dodavatel odběr vzorků základní matečné
rostliny,

b) Ústav nebo dodavatel provede odběr vzorků
a testování základní matečné rostliny na RNŠO
uvedené v příloze č. 2 k této vyhlášce v souladu
s podmínkami stanovenými v příloze č. 4 k této
vyhlášce,“.

8. V § 4 odst. 4 se písmeno c) zrušuje.

Dosavadní písmena d) až j) se označují jako písme-
na c) až i).

9. V § 4 odstavec 5 zní:

„(5) V případě pozitivního výsledku testování
základní matečné rostliny na RNŠO uvedené v pří-
lohách č. 1 a 2 k této vyhlášce dodavatel odstraní
infikovanou základní matečnou rostlinu z porostu,
případně provede odpovídající opatření v souladu
s podmínkami stanovenými v příloze č. 4 k této vy-
hlášce. Tyto rostliny se mohou nadále uznávat jako
certifikovaný rozmnožovací materiál nebo přehlížet
jako konformní rozmnožovací materiál, pokud splní
podmínky stanovené přílohou č. 4 k této vyhlášce
pro uvedené kategorie rozmnožovacího materiálu.“.

10. V § 4 odst. 6 písmena a) a b) znějí:

„a) jsou shledány vizuální přehlídkou provedenou
Ústavem v závislosti na kategorii prosté všech
RNŠO, které jsou uvedeny v přílohách č. 1 a 2
k této vyhlášce v souladu s podmínkami stano-
venými v příloze č. 4 k této vyhlášce, v případě
pochyb ohledně výskytu RNŠO uvedených
v příloze č. 1 k této vyhlášce provede Ústav
nebo dodavatel odběr vzorků certifikované ma-
tečné rostliny,

b) Ústav nebo dodavatel provede odběr vzorků
a testování certifikované matečné rostliny na
RNŠO uvedené v příloze č. 2 v souladu s pod-
mínkami stanovenými v příloze č. 4 k této vy-
hlášce,“.

11. V § 4 odst. 6 se písmeno c) zrušuje.

Dosavadní písmena d) až f) se označují jako písme-
na c) až e).

12. V § 4 odstavec 7 zní:

„(7) V případě pozitivního výsledku testování
certifikované matečné rostliny na RNŠO uvedené

v přílohách č. 1 a 2 k této vyhlášce dodavatel odstraní
infikovanou základní matečnou rostlinu z porostu,
případně provede odpovídající opatření v souladu
s podmínkami stanovenými v příloze č. 4 k této vy-
hlášce. Tyto rostliny se mohou nadále přehlížet jako
konformní rozmnožovací materiál, pokud splní pod-
mínky stanovené přílohou č. 4 k této vyhlášce pro
uvedené kategorie rozmnožovacího materiálu.“.

13. V § 4 odst. 8 písmena a) a b) znějí:

„a) jsou shledány vizuální přehlídkou provedenou
Ústavem v závislosti na kategorii prosté všech
RNŠO, které jsou uvedeny v přílohách č. 1 a 2
k této vyhlášce v souladu s podmínkami stano-
venými v příloze č. 4 k této vyhlášce, v případě
pochyb ohledně výskytu RNŠO uvedených
v příloze č. 1 k této vyhlášce provede Ústav
nebo dodavatel odběr vzorků certifikovaných
školkařských výpěstků,

b) Ústav nebo dodavatel provede odběr vzorků
a testování certifikovaných ovocných výpěstků
na RNŠO uvedené v příloze č. 2 k této vyhášce
v souladu s podmínkami stanovenými v přílo-
ze č. 4 k této vyhlášce,“.

14. V § 4 odstavec 9 zní:

„(9) V případě pozitivního výsledku testování
certifikovaných ovocných výpěstků na RNŠO uve-
dené v přílohách č. 1 a 2 k této vyhlášce dodavatel
odstraní infikované ovocné výpěstky z porostu,
případně provede odpovídající opatření v souladu
s podmínkami stanovenými v příloze č. 4 k této vy-
hlášce. Tyto rostliny se mohou nadále přehlížet jako
konformní rozmnožovací materiál, pokud splní pod-
mínky stanovené přílohou č. 4 k této vyhlášce pro
konformní rozmnožovací materiál.“.

15. V § 4 se na konci odstavce 10 doplňuje věta
„Ústav nebo dodavatel předají vzorky laboratoři,
která je úředně pověřena k testování rozmnožova-
cího materiálu.“.

16. V § 5 odst. 5 se slova „V případě“ nahrazují
slovy „Pokud není uvedeno jinak, tak se v případě“
a slovo „se“ za slovem „expedici“ se zrušuje.

17. V § 6 odst. 3 se slova „je uveden v příloze
č. 8 k této vyhlášce“ nahrazují slovy „Ústav zveřej-
ňuje na svých internetových stránkách“.

18. V § 9 se za odstavec 2 vkládá nový odsta-
vec 3, který včetně poznámky pod čarou č. 5 zní:

Sbírka zákonů č. 138 / 2020Částka 49 Strana 1091



„(3) Pokud je doklad dodavatele upevněn na
konformní rozmnožovací materiál, je barva dokladu
dodavatele žlutá5).

5) Čl. 5 odst. 3 prováděcí směrnice Komise 2014/96/EU, ve
znění prováděcí směrnice Komise (EU) 2019/1813.“.

Dosavadní odstavce 3 až 8 se označují jako od-
stavce 4 až 9.

19. V § 9 odst. 5 písmeno d) zní:

„d) je vizuální přehlídkou prováděnou dodavatelem
v porostu prakticky prostý RNŠO uvedených
v přílohách č. 1 a 2 k této vyhlášce, pokud není
uvedeno jinak v příloze č. 4 k této vyhlášce,
v případě pochyb o výskytu RNŠO uvedených
v příloze č. 1 k této vyhlášce provede dodavatel
odběr vzorků a testování dotčeného konform-
ního materiálu a matečných porostů; v přípa-
dě uchovávání pomocí kryokonzervace se pře-
hlídky a testování neprovádí,“.

20. V § 9 se za odstavec 8 vkládá nový odsta-
vec 9, který zní:

„(9) Dodavatel provede odběr vzorků a testo-

vání konformních (CAC) matečných rostlin a roz-
množovacího materiálu na RNŠO uvedené v příloze
č. 2 k této vyhlášce, pokud se na ně vztahují poža-
davky stanovené v příloze č. 4 k této vyhlášce.“.

Dosavadní odstavec 9 se označuje jako odstavec 10.

21. V § 9 odst. 10 se číslo „7“ nahrazuje čís-
lem „9“.

22. V § 9 se doplňuje odstavec 11, který zní:

„(11) Konformní rozmnožovací materiál musí
být vyráběn v souladu s požadavky na místo porostu
a oblast produkce stanovenými v příloze č. 4 k této
vyhlášce.“.

23. V § 11 se slova „uvedeném v příloze č. 8
k této vyhlášce“ nahrazují slovy „zveřejněném na
internetových stránkách Ústavu“.

24. V § 12 se slova „je uveden v příloze č. 9
k této vyhlášce“ nahrazují slovy „Ústav zveřejňuje
na svých internetových stránkách“.

25. Přílohy č. 1 až 4 znějí:

Sbírka zákonů č. 138 / 2020Strana 1092 Částka 49



„Příloha č. 1 k vyhlášce č. 96/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 138 / 2020Částka 49 Strana 1093



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Strana 1094 Částka 49



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Částka 49 Strana 1095



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Strana 1096 Částka 49



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Částka 49 Strana 1097



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Strana 1098 Částka 49



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Částka 49 Strana 1099



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Strana 1100 Částka 49



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Částka 49 Strana 1101



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 96/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 138 / 2020Strana 1102 Částka 49



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Částka 49 Strana 1103



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Strana 1104 Částka 49



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Částka 49 Strana 1105



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Strana 1106 Částka 49



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Částka 49 Strana 1107



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 96/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 138 / 2020Strana 1108 Částka 49



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 96/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 138 / 2020Částka 49 Strana 1109



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Strana 1110 Částka 49



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Částka 49 Strana 1111



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Strana 1112 Částka 49



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Částka 49 Strana 1113



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Strana 1114 Částka 49



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Částka 49 Strana 1115



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Strana 1116 Částka 49



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Částka 49 Strana 1117



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Strana 1118 Částka 49



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Částka 49 Strana 1119



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Strana 1120 Částka 49



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Částka 49 Strana 1121



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Strana 1122 Částka 49



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Částka 49 Strana 1123



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Strana 1124 Částka 49



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Částka 49 Strana 1125



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Strana 1126 Částka 49



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Částka 49 Strana 1127



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Strana 1128 Částka 49



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Částka 49 Strana 1129



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Strana 1130 Částka 49



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Částka 49 Strana 1131



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Strana 1132 Částka 49



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Částka 49 Strana 1133



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Strana 1134 Částka 49



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Částka 49 Strana 1135



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Strana 1136 Částka 49



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Částka 49 Strana 1137



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Strana 1138 Částka 49



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Částka 49 Strana 1139



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Strana 1140 Částka 49



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Částka 49 Strana 1141



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Strana 1142 Částka 49



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Částka 49 Strana 1143



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Strana 1144 Částka 49



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Částka 49 Strana 1145



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Strana 1146 Částka 49



Sbírka zákonů č. 138 / 2020Částka 49 Strana 1147



26. V příloze č. 6 se tabulka č. 6.2 zrušuje.

27. Přílohy č. 8 a 9 se zrušují.

Sbírka zákonů č. 138 / 2020Strana 1148 Částka 49



Čl. II
Přechodné ustanovení

Konformní rozmnožovací materiál ovocných
rodů a druhů lze na území České republiky uvádět
do oběhu s dokladem dodavatele podle vyhlášky
č. 96/2018 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí
účinnosti této vyhlášky, nejdéle do 30. června 2021
za předpokladu, že na dokladu dodavatele bude vy-
značeno, že se jedná o konformní rozmnožovací ma-
teriál ovocných rodů a druhů uváděný do oběhu

v souladu s čl. 3 odst. 2 prováděcí směrnice Komise
(EU) 2019/1813.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem dnem
31. května 2020, s výjimkou bodu 18, pokud jde
o § 9 odst. 3, který nabývá účinnosti dnem 1. dubna
2020.

Ministr:

Ing. Toman, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 138 / 2020Částka 49 Strana 1149



Sbírka zákonů 2020Strana 1150 Částka 49



Sbírka zákonů 2020Částka 49 Strana 1151



Sbírka zákonů 2020

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku
a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základěpočtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2020 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby –Distribuce: Walstead Moraviapress s. r. o.,
U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16,
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk
Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 9:
DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5,
tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby
sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby
Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky
nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho
zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou
prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod
Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1152 Částka 49

8591449 049016

20

ISSN 1211-1244


